От 16.05.2022г. Покупателям продукции IEK GROUP

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Настоящим информационным письмом Общество с ограниченной ответственностью

«ИЭК ХОЛДИНГ» сообщает, что с 01.02.2022г. в соответствии с приказом Росстандарта №

225 от 31.01.2022г. «Об утверждении предельного значения интервала между поверками для

измерительных трансформаторов тока до 1000В» для трансформаторов тока ТОП-0,66,
номер в Федеральном информационном фонде (далее – ФИФ) 58386-20, трансформаторов

тока ТШП-0,66, номер в ФИФ 58385-20, трансформаторов тока разъемных (ТРП) на

номинальное напряжение 0,66 кВ, номер в ФИФ 54961-13, утвержден единый интервал

между поверками продолжительностью 4 года.

Срок действия поверки трансформаторов тока ТОП-0,66, ТШП-0,66, ТРП торговой

марки IEK, поверка которых проведена до 01.02.2022г., сохраняется в соответствии с ранее

установленными интервалами между поверками. Срок действия поверки трансформаторов

тока ТОП-0,66, ТШП-0,66, ТРП торговой марки IEK, поверка которых проведена после

01.02.2022г., устанавливается 4 года.

Трансформаторы тока ТТИ сохраняют свой межповерочный интервал в 5 лет.

С уважением,

Менеджер по продукту       ____________________________   Екатерина Гулиянц

Приборы учета, контроля, измерения и

оборудование электропитания